
 

 

平成２０年２月９日 
 
お 客 様 へ 

 
秩父鉄道株式会社 

 
貨物列車脱線事故復旧について 

 
 秩父鉄道では、平成 20 年 2 月 8 日（金）に秩父本線影森駅構内において貨物列車の脱線

転覆事故が発生しご利用のお客様には大変ご迷惑をお掛けいたしまして、深くお詫び申し上

げます。 
 復旧作業の結果、平成 20 年 2 月 9 日（土）16 時 25 分全線開通して、 
平常運行となりました のでお知らせいたします。 
 尚、本日の西武線直通列車は運休となっております。 
 事故原因につきましては引続き調査してまいりますが、輸送の安全には細心の注意をはら

い運行してまいりますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。 
 また、全線開通に伴い、秩父駅～影森駅間運行の代替バスにつきましては、17 時 00 分を

もって終了いたしました。 
  
  


